
ГБПОУ «Южно-Уральский агропромышленный колледж» 
Протокол заседания цикловой комиссии по воспитательной работе №6

от 05.02.2024г.

Присутствовали:
Султанова Д.Г., Хабилов А.И., Чистякова Г.А., Смирнова У.Н., Зарипова Т.Р., Петухова 
О.М., Даньялова Р.Р., Ческидова П.А., Наврузов Р.Р., Соснина С.А., Швецова М.Н., 
Фарахутдинов Р.Р., Севостьянова А.И., Закирова Д.Ф. кураторы групп (60 человек).

Председатель: Султанова Д.Г.
Секретарь: Чистякова Г.А.
Отсутствующие: нет.

Повестка дня.
1. План мероприятий, посвященных юбилею колледжа. Докладчик: заместитель 
директора по УВР Смирнова У.Н.
2. Воспитательная работа в общежитии. Докладчик: воспитатель Зарипова Т.Р.
3. Разное.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. Слушали Смирнову У.Н.: «В течение года запланирован ряд мероприятий, посвященных 

юбилею колледжа. Работу по подготовке к юбилею можно условно разделить на три 
направления: организационная работа, информационно-издательская деятельность и 
проведение торжественных мероприятий. Организационная работа заключается в пополнении 
музейного Фонда и обновлении стендов в комнате боевой и трудовой Славы, а также в 
разработке сценариев к предстоящим торжественным мероприятиям: открытие Капсулы 
времени, «Шоу талантов», юбилейного концерта «Нам 80» и конкурса «Мистер и миссис 
«ЮУрАПК»». Информационно-издательская деятельность: с января по март запланирован 
конкурс на разработку юбилейной эмблемы, в марте в 4 и 5 общежитиях будет проводиться 
фотовыставка «Наша яркая жизнь». В мае планируется подготовка юбилейного выпуска 
студенческой газеты «80 прекрасных лет», в июне - конкурс рисунков «Колледж глазами 
студентов». Также в течение года запланирована серия интеллектуальных игр и квестов 
«Узнай нашу историю», тематические классные часы для учащихся первых курсов об истории 
колледжа, интервью с воспоминаниями ветеранов колледжа».
Решение: принять к сведению.

2. Слушали Зарипову Т.Р.: «В общежитии регулярно проводятся профилактические беседы на 
тему «Уголовная ответственность несовершеннолетних», тематические беседы с наркологом и 
психиатром. Регулярно организуются праздничные мероприятия, посвященные Дню победы, 
Масленице. Еженедельно практикуется чтение книг по ролям. Два раза в неделю - по 
воскресениям и по четвергам - в общежитии проходит генеральная уборка, проверяется 
санитарное состояние комнат. По результатам этой проверки студенты из самой чистой 
комнаты получают приз. Мы с ребятами регулярно участвуем в различных акциях и конкурсах. 
В ноябре 2023 года в общежитии проводился конкурс национальных блюд ко Дню народного 
единства. В этом же месяце команда ребят из нашего общежития выиграла районный 
грантовый конкурс по созданию интеллектуально-развлекательной площадки, а студент 
Владимир Харин победил в Конкурсе бизнес-проектов Аргаяшского района, где представил 
бренд собственной одежды с уникальным дизайном».
Решение: принять к сведению.



3. Разное. Султанова Д.Г.: «Напоминаю кураторам о необходимости предоставления 
отчётности по проведению еженедельных классных часов по понедельникам и четвергам. На 
классных часах, родительских собраниях и профориентационных мероприятиях необходимо 
доносить информацию о предстоящем юбилее нашего колледжа, а также познакомить 
присутствующих с нашими новыми специальностями, на которые можно будет поступить в 
этом году - «Эксплуатация беспилотных авиационных систем» и «Мастер 
сельскохозяйственного производства».

Утвердить;

-кураторам групп: еженедельно предоставлять отчетность по проведению тематических 
классных часов, донести информацию о новых специальностях колледжа и предстоящем юбилее 
до родителей студентов и участников профориентационных мероприятий.

Дата 7'/7 <7-7 У 7 Председатель ПЦК

секретарь Чистякова Г. А.

Султанова Д.Г.


